2022年 2月

医療関係者 各位

販売元 :メ ルクバイオフアーマ株式会社

東京都目黒区下目黒1-8-1ア ルコタワー 4F

製造販売元 :日 本化薬株式会社

東京都千代田区丸の内二丁目1番 1号

GnRHア ンタゴニスト製剤

「セ トロタイ ド①注射用0.25mg」

特約店への製品供給に関するご連絡

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社並びに弊社製品につきまして格

別のご高配を賜 り、厚 く御礼申し上げます。

さて、弊社が販売 しております「セ トロタイ ド①注射用0.25mg」 (以下、「本剤」といいま

す)については、不妊治療の保険適用範囲拡大に伴い令和4年 4月 1日 付で薬価収載されること

になりました。

本剤については、安定供給に必要十分な在庫は確保 しておりますが、4月 以降は需要増加が

見込まれることから、欠品が生 じないよう、今月より特約店への出荷調整をさせていただくこ

とといたしました。ご理解賜 りますようよろしくお願いします。

また、特約店に対 しては過去実績に基づき割当数量を配分 している関係上、各特約店への発

注数量の変動は、本剤の供給に大きな影響を及ぼすおそれがあります。つきましては、甚だ勝

手なお願いで誠に恐縮ではございますが、当面の間、本剤について新規のご採用、納入特約店

を変更 してのご注文をお控えいただききますようお願い申し上げます。

本依頼により取引に関して条件を付する意図は一切ございませんが、安定供給確保の趣旨に

つき、ご理解をお願い申し上げます。多大なるご迷惑をお掛けいたしますこと、深 くお詫び申

し上げます。事情をお汲み取 り頂き、何卒ご理解、ご協力賜 りますよう願い申し上げます。

謹白

対象製品

包装 統一商品コード

セ トロタイドQ注射用 0.25mg 1バイアル 496300219

【本件に関するお問い合わせ】

メルクバイオファーマ株式会社 メデイカル・インフオメーション 0120‐ 870‐ 088

受付 9:00～ 17:30(土 日、祝日、当社休日を除く)